Art.15 - No prazo de até 210 (duzentos e dez) dias contados da sanção da

Lei, realizar-se-á a primeira eleição para o Conselho Tutelar.
 
Art.16 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar para

as despesas iniciais decorrentes do cumprimento desta Lei, no valor de Cr$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil cruzeiros).

Parágrafo Único - O crédito suplementar de que trata este artigo será na
rubrica pertinente ao Gabinete do Prefeito.

 
Art. 17 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 18 - Revogam-se as disposições em contrário.

 
Muniz Freire/Es, 25 de agosto de 1992.